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stemme, saaledes som Valgloven foreskriver, 
og er der - noget , : s der « kan, siges i at være 홢 af - 
gørende, ved Bedømmelsen af et Valg, er 
det dette, at man  i den Grad tilsidessétter 
Valglovens klare Bestemmelser, som. det her 
er sket. Det ærede Medlem sagde endvidere, 
at (Stemmeseddelen i'var» særpræget, i Ja,: det 
er i joi-ganske .kla'rt,: d e t  vil i Virkeligheden 
enhver Stemmeseddel, der er paaført .per- 
sonlig Stemmeafgivning, blive. I  Virkelig- 
heden ;er man gennem den personlige Siem* 
meafgivning gaaet .bort fra den ubetingede 
Afstemningsheminelighéd,:  man vil :jb 
under  ̂ visse Omstændigheder ikke blot 
kunne identificere en Stemmeseddel derved, 
at man har; givet den1 en;: saadan .paatrykt 
Betegnelse, : men man vil ogsaa i mangiol- 
dige Tilfælde kanne identificere ßni Stemme- 
seddel med personlig Stemmeafgivning, der- 
ved at man vil kunne kende vedkommendes 
Haandskrift; ' 홢 / 
: Nu siger det-ærede Medlem , Hr. Christ- 

mas Møller, at alle, der nu taler højt om. 
det kommunale' Selvstyre, skulde have 
akkviesceret ved den Bestemmelse, som By- 
råadet: i Nykøbing F. har  trunet. Bet kan 
jeg ikke give det ærede Medlem Ret i; naar 
Valgloven giver Tilladelse til at klage, har 
enhver, der  føler sig forurettet ved den af 
dét gamle Byraad :trufne Afgørelse^ selv- 
følgelig Ret ' til; at fremføre sin ̂  Klage 
홢för den Instans, 홢 som - d'en , efter' Loven; skal j 
fremføres 홢 for. : 홢 홢 .n.- 

Det ærede Medlem spurgte, om jeg 
vilde 'svare klart; o'g-, tydeligt paa, om ved- 
kommende1 Stemmeseddel skulde erklæres 
for gyldig eller ikke gyldig, fordi dette 
Spørgsmaal ogsaa vil opstad. ved fremtidige 
Valg. Ja, det er klart, Eet vil det, og; der er 
allerede udfærdiget en Skrivelse, dér skal 
tilgaa Spørgeren nede i; Nykøbing F. med 
Tilkendegivelse afi at Ministeriet maa holde 
for, at man v e d  fremtidige Valg selvfølgelig 
niaa instruere Vælgerne om, at de ikke maa 
bruge denne Frémgangsmaade. Det er 
efter, min:Mening; det eneste korrekte Stand- 
punkt at indtage, men derfor kan man dog 
ikke sige, at man ikke hår Lov til at kassere 
Valget, naar det staar paa denne ene Stem- 
me, som'efter hele sin Beskaffenhed Og efter 
Forholdet, som det har udviklet-sig gennem 
Tiderne, dog maa siges at være et af de Til- 
fælde, hvor man staar tvivlende 'overfor 
Stemmeafgivningen./ Jeg vover 'at' paastaa, 
at en 홢 hvilken som helst - indenrigsminister, 
der vilde tage objektivt - paa 'Forholdet, 
vilde- have handlet saaledes, som jeg har 
handlet; han vilde : Være mødsagét til at kai 
sere Valget og lade det ^åa om, ög jeg kan 
med min bedste Villie ikke se, hvilken Ska- 

I de deri kan ske ved, :at der foretages et -Om- 
valg, For-haabentlig faar ,vi' ved dette Om- 
valg klare Linier, idet Vælgerne ved dette 
klart og tydeligt udtaler sigs for, hvem der 
skål være Ledere ; af Nykøbing F. ,,",,K'om- 
mune i. de : kommende 4. Aar, og saa fore- 
kommer det mig, at mah snarere kulde være 
Indenrigsmillistéren taknemmelig for at han 
har ,gjort. dette i Stedet for at lade en: tvivl- 
som Afgørelse være -det, der bestemte, 
hvorledes ictyjct skal være i: Nykøbing F. 
홢i disse é Aar. 

Ordfører en fer Forespørgerne (Ghrisl- 
mets Møllerj/.\ j  eg' Jran5 ikke = j ust paastaa,:: at 
de t  er den højeste Grad af Taknemmelighed, 
j eg føler overfor Indenrigsministeren i: Åll- 
ledning af i den Afgørelse, han i har trunet. 
Den Ú eneste : Taknemmelighed, jeg kunde 
have ; overfor Indenrigsministeren.i og som 
jeg kunde tænke mig blev delt af det høje 
..Tings - Medlemmer, var for det Kursus i 
kommunale Fremgangsihaåder ved et 'Valg, 
som Indenrigsministeren i en stor Del a-f 
sin.Tale 'ga v Tingets ærede yMedlemmer. 
. :; Den høj tærede - Indenrigsministers T ale : 

gav 'jo et saare tydeligt Indtryk af do ove'r- 
ordentlige Vanskeligheder, som 'Indenrigs- 
ministeren havde ved at; forklare sin Sti l-li lig 
til denne Sag; vi skulde ren Snes Aar tilbage 
i ,Tiden; til Forhold ved et Valg i Slagelse, 
vi skulde en 4 Aar tilbage1 i Tiden til For- 
hold ved et Valg i Frederiksværk, alle disse 
, o r o , , ,  :om: hvilke s man jo slet ikke i kan 
sige det fjerneste nu; JOgi hvor mangfoldige 
forskellige Omstændigheder kan have spillet 
ind., :Meri Indenrigsministeren vil jo aldeles 
ikke paastaa, og gjorde det heller dkke, at 
disse tidligere Afgørelserv skaber et Præ- 
cedens. paa" enrsaadån Maade, at det var 
naturligt at kassere Valget i Nykøbing F. 
Den eneste interessante Udtalelse, Inden- 
rigsministeren kom med i den Retning 
under sin- Omtale af alt'dette,: var, at naar . 홢 I 
man selv kunde i have en: Fordel, var det 
jo menneskeligt at handle saadan og saadan. 
Det har Indenrigsministeren Ret i, og = det 
forekommer mig,- at: hans Afgørelse og hans 홢 
Begrundelse af denne Afgørelse- er et tyde- 
홢Hgt Udtryk for, at  naar man 'selv?eller ens 
Parti kan have en For del, saa, er det menne- 
skeligt at følge den Vej, der fører til denne 
FordeL 

! Den højtæredeindenrigsminister gj orde 
opmærksom paa, at Valg ofte er kasseret. 
Men hvis .man gennemgaar disse Valg- 
klager, f. Eks. saaledes som de er refereret 
i Sogneraadstidende" og andetsteds 홢 
jeg skål ikke komme ind paa en Dokumenta- 
tÌòn: af detté; saaledes som Indenrigsministé- 


